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Fuld tekst: 
V 86. Af Søren Hansen (S), Kim Andersen (V), 
Per Stig Møller (KF), Ole Sohn (SF), Peter Due- 
toft (CD) og Henrik Svane (RV): 

»Idet Folketinget bekræfter regeringens tiltræ- 
den til sluterklæringen fra konferencen om holo- 
caust i Stockholm i januar 2000, opfordres rege- 
ringen til: 
-  at sikre det økonomiske grundlag for opfølg- 

ning på Stockholmdeklarationen, bl.a. midler 
til det nyoprettede Dansk Center for Holo- 
caust- og Folkedrabsstudier, herunder dets 
forskning omkring Danmarks politik over for 
bl.a. jødiske flygtninge i perioden 1933 til 
1945, efteruddannelse af lærere (f.eks. på 
Holocaust Centret Yad Vashem i Israel) samt 
oplysning omkring forfulgte befolknings- 
grupper, 

-  at arbejde for at modvirke nynazistiske, raci- 
stiske og andre tilsvarende holdninger bl.a. på 
Internettet, 

-  at sikre en så liberal adgang som mulig til 
arkiverne vedrørende perioden 1933 til 1950 
og løbende rapportere til Folketinget om 
eventuelle problemer. Det er vigtigt, at alle 
dokumenter af betydning for afdækning af 
holocaust og besættelsestidens historie bliver 
tilgængelige for offentligheden, 

-  at kulturministeren nedsætter en arbejds- 
gruppe med repræsentanter fra de berørte 
kredse, herunder forskning og presse, som 
skal forberede en revision af arkivloven og 
dens tilgængelighedsbestemmelser med hen- 
blik på Folketingets samling 2001-2002. I 
arbejdet skal bl.a. inddrages tilgængeligheds- 
udvalgets årlige beretninger samt erfaringer 
fra andre landes arkivlovgivning.« 

V 87. Af Søren Søndergaard (EL), Peter Skaarup 
(DF) og Kim Behnke (FRI): 

»Idet Folketinget bekræfter regeringens tiltræ- 
den til Holocaustkonferencens sluterklæring, 
pålægger Folketinget regeringen at sikre fuld til- 
gængelighed til alt offentligt arkivmateriale fra 
før 1950. Personfølsomme oplysninger skal 
naturligvis -  ligesom i dag -  respekteres i forbin- 
delse med eventuel offentliggørelse, men må 
ikke være til hinder for, at embedsførelsen før, 
under og efter Danmarks besættelse kan komme 
til offentlighedens kendskab.« 

Afstemning: 
V 86 vedtaget med 95 stemmer (S, V, KF, SF, 

CD, RV og og KRF) mod 9 (DF og Frank Dahl- 

gaard (UP)); 5 (EL og FRI) stemte hverken for 
eller imod. 

V 87 var dermed bortfaldet. 
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Forespørgsel til statsministeren om, hvilke 
initiativer regeringen vil tage for at sikre, at 
offentligheden får reel indsigt i væsentlige 
samfundsforhold. 

Af Anne Baastrup (SF), Margrete Auken (SF), 
Aage Frandsen (SF) og Jes Lunde (SF). 

Forespørgslens ordlyd: 
»Hvilke initiativer vil regeringen tage for at 

sikre, at offentligheden får reel indsigt i væsent- 
lige samfundsforhold, set i lyset af, at de enkelte 
ressortministerier har beskåret offentlighedens 
adgang på flere delområder, at offentligheden 
unddrages aktindsigt i forbindelse med udlicite- 
ring og selskabsdannelser, og at EU står over for 
at gennemføre forslag om aktindsigt, der tilsyne- 
ladende på ingen måde lever op til kravene om 
offentlighedens indsigt i væsentlige samfunds- 
forhold?« 
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Begrundelse: Anne Baastrup (SF). 

Besvarelse: Statsministeren (Poul Nyrup Ras- 
mussen) og justitsministeren (Frank Jensen). 

Ordførere: Klaus Hækkerup (S), Birthe Rønn 
Hornbech (V), Knud Erik Kirkegaard (KF), Kri- 
stian Thulesen Dahl (DF), Elisabeth Arnold 
(RV), Keld Albrechtsen (EL) og Jann Sjursen 
(KRF). 

Minister: Justitsministeren (Frank Jensen). 
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Forespørgsel til fødevareministeren om på 
én gang at fastholde og forbedre fødevarekva- 
liteten, landbrugets eksportindtægter og et 
stort antal arbejdspladser i landbruget og i 
landbrugets følgeerhverv. 

Af Ole M. Nielsen (KRF), Flemming Kofod- 
Svendsen (KRF), Jann Sjursen (KRF) og Tove 
Videbæk (KRF). 


